DIE 31 DECEMBRIS 1848

FUIT 225,

Quorum Philosophiae theoreticae et Literis humanioribus operam navabant 65.

In his autem numero *triginta* qui ad Theologiae, *viginti et tres*
qui ad Jurisprudentiae studia sese praeparabant.

Jurisprudentiae	86.
Medicinae	39.
Disciplinis Mathem. et Physicis	13.
In quibus <i>nove</i> m ad praeparanda Medicinae studia.	
Theologiac	22.
	225.

S E R I E S
DISSERTATIONUM DEFENSARUM
IN ACADEMIA GRONINGANA

1848—1849.

Anno 1848.

d. 20 Dec. hora 12, SYBRANDUS WITTEVEEN, F. FIL., ex pago Metslawier Frisius, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est.

d. 22 Dec. hora 10, JACOBUS HERMANNUS NAUTA, ex pago Lutjegast Groninganus, defensis Thesibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est.

Eodem die hora 11, EVERIARDUS VAN LOON, Appingedamensis, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est *cum laude*.

Anno 1849.

d. 3 Febr. hora 11, FREDERICUS HENRICUS SCHULTZE, Palembango-Sumatraënsis, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est.

d. 10 Febr. hora 11, Vir venerandus, S. M. Candidatus EGBERTUS HENRICUS TENCKINCK, ex pago Tzum Frisius, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est *magna cum laude*.

d. 3 Mart. hora 5, Vir Doct. FRANCISCUS HESSEL, Heerenveen-Frisius, Med. Doct., defensis Thesibus argumenti Obstetricii, artis Obstetriciae Doctor creatus est *magna cum laude*.

d. 31 Mart. hora 10, BERNARDUS OOSTING, Assena-Drenthinus, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est *magna cum laude*.

Eodem die hora 11, JOHANNES VICTOR CHRISTIANUS WICHERS, ex arc^e Delfzyl, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est *magna cum laude*.

Eodem die hora 5, Vir Doctiss. HENRICUS STEPHANUS DUSSELDORP, Med. Doct., defensis Thesibus argumenti Obstetricii, artis Obstetriciae Doctor creatus est *cum laude*.

d. 28 April., Vir Doctiss. PETRUS ALTING MEES, Med. Doct., defensis Thesibus argumenti Obstetricii, artis Obstetriciac Doctor creatus est *eum laude*.

d. 5 Maji, Vir Doctiss. WILHELMUS AUGUSTINUS THEODORUS WARREN, Med. Doct., defensis Thesibus argumenti Obstetricii, artis Obstetriciae Doctor creatus est *cum laude*.

d. 14 Maji, HENRICUS LAURENTIUS ALEXIUS BERNARDUS VROOM, ex pago Pekela Groninganus, defensis Dissertatione Medica inaugurali *de ruptura lienis spontanca*, eique additis Thesibus, Medicinae Doctor creatus est.

d. 11 Junii hora 4, Vir Doctiss. J. R. C. PENNINK, Med. et Art. Obst. Doct., defensis Thesibus Chirurgicis, artis Chirurgicae Doctor creatus est *eum laude*.

d. 19 Junii hora 12, JANUS GUILIELMUS JACOBUS DE VOS VAN STEENWYK, ex pago de Wyk Drenthinus, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est, *magna eum laude*.

Eodem die hora 1, JANUS HERMANNUS VAN ROYEN, Zwolla Transisalanus, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est *magna eum laude*.

d. 20 Junii hora 10, GERRIT RINSE VOORMEULEN VAN BOEKEREN, Groninganus, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodierni Doctor creatus est *cum laude*.

d. 22 Junii hora 12, ARNOLDUS GUILIELMUS ALINGS, Groninganus, publice defensa Dissertatione Mathematica inaugurali *de superficierum eurvatura*, Matheseos Magist. et Philos. Natur. Doct. creatus est *magna eum laude*.

d. 28 Junii hora 10, FREDERICUS JOHANNES HENRICUS SORMANI, Groninganus, defensa Dissertatione Medica *de Gastromalacia*, Medicinae Doctor creatus est.

- Eodem die hora 11, MARTINUS JACOBUS NIEUBUUR, Harlingensis, defensa Dissertatione inaugurali Medica *de Zona*, Medicinae Doctor creatus est *cum laude*.
- Eodem die hora 12, JOHANNES HENDRIKUS RUTGERS, ex pago Breede, Groninganus, defenso Specimine inaugurali, exhibente *editionem libri Hippocratis de capitis vulneribus*, Medicinae Doctor creatus est *magna cum laude*.
- d. 30 Junii hora 10, AUKE HEERES WARTENA, ex pago Terzool Frisius, defensa Dissertatione inaugurali *dc ulcere pylori cum perforatione*, Medicinae Doctor creatus est.
- Eodem die hora 11, FREDERICUS CONSTANTINUS VAN DEN HAM, ex pago Barneveld Gelrus, defensa Dissertatione inaugurali *dc obscura diagnosis morborum renalium*, Medicinae Doctor creatus est *magna cum laude*.
- Eodem die hora 5, Vir Doet. J. VEENHOVEN, Med. Doet., defensis Thesibus argumenti Obstetricii, artis Obstetriciae Doctor creatus est *magna cum laude*.
- d. 27 Sept. hora 11, GEORGIUS MAURITIUS STAR BUSMAN, Winschotanus, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodiegni Doctor creatus est *magna cum laude*.
- Eodem die hora 12, ERNESTUS JONGSMA, Leovardia-Frisius, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodiegni Doctor creatus est *magna cum laude*.
- d. 5 Oet. hora 11, CORNELIS WICHERS WIERDSMA, Leovardiensis, defensis Quaestionibus Juris inauguralibus, Juris Romani et Hodiegni Doctor creatus est *cum laude*.

A THENAEUM ILLUSTRE

AMSTELAEDAMENSE.

18 Fe 0.11 - 0.0364317 e

18 Fe 0.11 - 0.0364317 e

A C T A E T G E S T A
IN CONVENTIBUS CLARISSIMI ORDINIS PROFESSORUM
ATHENAEI ILLUSTRIS AMSTELODAMENSIS.
INDE AB ANNO 1834 USQUE AD ANNUM 1849¹⁾.

Anno 1834.

d. 11 Junii in Cl. Ordinis conveetu recitatae sunt literae Curatorum significantes; Virum Cl. J. P. E. VOUTE, Professorcm philosophiae theoreticae, matheseos, physices, Astronomiac et Chemiae, rogatu suo missionem honorificam accepisse, inque locum hujus Professorem matheseos, physices, Astronomiae et Chemiae creatum esse Virum Doctissimum, W. S. SWART; munus autem philosophiam theoreticam docendi cum titulo Professoris Ordinarii delatum esse Viro Cl. T. ROORDA, functo adhuc munere Professoris extraordinarii linguarum literarumque et antiquitatum Orientalium, qui sub hoc titulo munere illo functurus esset durante vita Viri Cl. Jo. WILLMET, quo defuncto demum conjunctim obtenturus esset utrumque munus sub titulo Professoris Ordinarii.

Significatum quoque iisdem literis, Virum Doctissimum W. H. DE VRIESE, qui adhuc Roterodami Med. Dr. et Botanices Lector fuerat, creatum esse Professorem in Ill. Athenaeo Botanices extraordinarium, eoque sub titulo functurum esse hoc munere, quamdiu Vir Cl. G. VROLIK munere Professoris Botanices ordinarii fungeretur; denique constitutum esse, ut si Vir Cl. F. VAN DER BREGGHEN, Medicinac Professor, vel morte, vel vivus missione impetrata, munus

¹⁾ Visum est, ab anno 1834 hujus narrationis initium ducere, cum *Illustris Amstelodamensis Athenaei Memorabilia*, a Viro Cl. D. J. VAN LENNEP edita, ad annum usque 1832 pertineant; sequens vero annus (1833) nihil quod memoratu dignum sit; attulerit.

illud derclinqueret, hoc conjunctim cum Professione Botanices et titulo Professoris Ordinarii Vir Cl. DE VRIESE obtineret.

- d. 24 Junii introducti sunt in Cl. Ordinem novi Professorcs, Viri Cl. SWART et DE VRIESE, codemque die, praeside Viro Cl. DEN TEX, ornatissimus vir juvenis J. VAN DE POLL, defendit scriptam ab se Disputationem Juridicam *de vi legis novae in criminum antea commissorum poenas, condemnationes et persecutio-*
- n*nes.*
- d. 26 Junii, eodem Viro Cl. praeside, ab ornatissimo viro juvenc C. G. E. VAILLANT defensa est scripta ab eo Disputatio Juridica, exhibens *interpretationem locorum quorundam Juris in Hugonis Grotii Epistolis.*
- d. 7 Oct. in conventu Ordinis recitatae sunt literae ad eum d. 23 Junii a Viro Cl. J. P. E. VOUTE scriptae, quibus de abdicato ab se munere certiorem Ordinem faciens, gratam injicit mentionem pristinae suae cum illo necessitudinis, officiosaeque semper in se collegarum voluntatis, quam ut in posterum quoque ipsi servare velint, eos humanissime rogat; recitatum etiam quod ad eas literas Cl. Ordinis praeses, quique ab actis erat, responsum mittendum curaverunt significans dolorem Ordinis ob Viri Cl. discessum, addictumque semper ei, ut antea, collegarum animum.
- d. 20 Oct. Vir Cl. W. S. SWART munus suum adiit Oratione inaugurali *de Chemia physicae auxiliis ad dignitatem scientiae erecta et physicae auxiliis ulterius perficienda.*
- d. 10 Nov. Vir Cl. W. H. DE VRIESE Orationem inauguralem habuit *de progressu physiologiae plantarum prudenti naturam indagandi rationi tribuendo.*

Anno 1835.

- d. 18 Junii, praeside Viro Cl. G. J. ROOYENS, ornatissimus vir juvenis J. J. PRINS defendit scriptum ab ipso Specimen hermeneuticum *de loco Evangelii Lucae II. 25—32.*

Anno 1837.

- d. 21 Junii in conventu Ordinis nunciatum est, Virum desideratissimum Jo. WILLMET, d. 14 Octobr. a. 1835 vita funetum, testamento suo sexcentos florenos legasse unde in usum Bibliothecae Civitatis publicae libri, maxime Orientalis literaturae, coemerentur, eique supremae Viri optimi voluntati jam plene satisfactum esse.

Anno 1838.

- d. 3 Maji praesentes certiores fecerunt Curatores, Virum Cl. D. J. VAN LENNEP, cum alio munere publico, quod ei delatum erat, impediretur, quominus professorium, ut oportebat, exsequeretur, rogatu suo ita missionem honorificam impetrasse, ut immunis quidem esset ab necessitate lectiones habendi, sed tamen liberum ei relinquatur, lectiones quas commodum ipsi foret, si expeterentur, habere, creatumque in locum ejus Historiae, Eloquentiae, poeseos, antiquitatum literarumque Graecarum et Latinarum Professorem, Virum Cl. JOANNEM BOSSCHA, e Regia militari Aeademia Bredana, ubi Historiarum literarumque Professor fuerat, in hanc stationem vocatum, qui, eodem illo d. 3 Maji in Cl. Ordinem introductus,
- d. 6 Maji novum munus ipsi delatum adiit Oratione *de Historiae et literarum necessitudine.*

Anno 1839.

- d. 15 Martii diem suum obiit Vir Cl. N. G. VAN KAMPEN, in eius loeum paullo post Historiae patriae et literarum Belgicarum Professor creatus est Vir Cl. HUGO BEYERMAN, eodem munere antea funetus in Daventriensi Athenaeo. Is
- d. 28 Oct. in Cl. Ordinem introductus, eodem hoc die Orationem suam inauguralem habuit vernaculo sermone: *de laude, quam Montesquivius Britannis tribuit, quod omnium populorum maxime religionem, liber-*

*tatem et mercaturam in publicam utilitatem vertissent, rectius Batavis
tribuenda* (over den lof door Montesquieu aan de Engelschen gegiven,
als hadden zij het meest van alle volken Godsdienst, Vrijheid en
Handel ten algemeenen nutte aangewend, beschouwd als veleer
toepasselijk op de Nederlanders).

Anno 1840.

- d. 25 Junii, praeside Viro Cl. DEN TEX ornatissimus vir juvenis F. F.
KARSEBOOM, J. U. Cand., scriptum ab ipso Specimeu Juris gentium
et publici defendit *de navium detentione, quae vulgo dicitur embargo.*

Anno 1841.

- d. 2 Nov. in conventum Cl. Ordinis introductus est Vir Amplissimus
A. Q. VAN PERSYN, ab senatu Amstelodamensi Athenaei Curator
creatus in locum Viri Amplissimi F. VAN DE POLL, qui reipublicae
causa ab rege alio vocatus ex urbe migraverat.